
令和5年10月吉日 

医療機関各位 

 

 

拝啓 

 貴院におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、急ではございますが令和6年度より当院精神科心療内科の外来診療を医師不在によ

り休止することになりました。つきましては休止に向け外来診療に変更がございますので、

別紙をご高覧のうえご配慮いただきますようお願い申し上げます。ご不自由、ご迷惑をお

掛けいたしますことをお詫び申し上げます。 

 今後とも、ご指導、ご鞭撻の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 岡山労災病院 院長 伊達 勲 

 精神科心療内科部長 大月 健郎 

 

 

〒702-8055 岡山市南区築港緑町1丁目10番25号 

独立行政法人 労働者健康安全機構 

岡山労災病院 地域連携室 

TEL   086-262-4554（直通） 

086-262-0131（代表） 

FAX   086-263-2587（直通） 



（別紙） 

 

謹啓 

 清秋の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて当科は  

微力ながら地域の精神科医療に参加させて頂いておりましたが、私の定年退職および諸般

の事情により令和５年度末を区切りに外来診療を一旦休止させて頂くことになりました。

今日まで一方ならぬご厚情を賜り心よりお礼申し上げます。 

 外来休止に伴いまして、現在通院中の患者様の今後の治療継続が喫緊の課題となります

ので、新しく患者様をお受けすることが難しい状況となり、誠に心苦しいのですが新患受

入れを停止させて頂いております。多大なご迷惑をおかけ致しますがご了承頂ければ幸い

です。 

 さらに重ねてご迷惑をおかけ致しますが、現在当科通院中の患者様を皆様方に紹介し治

療の継続をお願い申し上げることがあると思いますので、ご高配頂けますよう宜しくお願

い申し上げます。 

 本来ならば直接お会いしてご説明しなければならないところ略儀ながら書中をもちまし

てご挨拶とお願い申し上げます。                    

謹白 

 

令和５年10月 

岡山労災病院 精神科心療内科 

大月 健郎 


